
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В Е С Т Н И К 

 

правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ильдибаевское» 

 

 

 

№ 23 

29 марта 2013 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Официальное издание основано 

в мае 2009 г 

 

Удмуртская Республика Киясовский район, 

 

с. Ильдибаево, 2013год 

 

 

 



     Вестник Правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования «Ильдибаевское» издается в соответствии с решением Совета 

депутатов муниципального образования «Ильдибаевское» от 30.04.2009 № 42 «Об 

утверждении средства массовой информации «Вестник Правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Ильдибаевское» 

 

 

 

 

 

   

С О Д Е Р Ж А Н И Е 

 

Решения Совета депутатов МО «Ильдибаевское» 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Ильдибаевское» (05.03..2013 № 41) 

стр. 

3 -5 

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО 

«Ильдибаевское» О земельном налоге на территории муниципального 

образования «Ильдибаевское» от 28.11.2011г. №116 (05.03.2013 № 47) 

6 

О лишении премии за март 2013 года Главы муниципального 

образования  «Ильдибаевское» (28.03.2013 № 48) 

 

7 

О представлении Шикалова Н.И. к награждению Почетной грамотой  

Удмуртской республики (28.03.2013 № 49) 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Зарегистрированы изменения в устав 

Управление Министерства  юстиции 

Российской Федерации  

по Удмуртской Республике 

От  27 марта 2013 года 

№ RU 185143022013001 

 

 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Ильдибаевское» 

 

О внесении изменений  

в Устав муниципального образования «Ильдибаевское» 

 

 

Принято Советом депутатов  

муниципального образования «Ильдибаевское»                      05 марта 2013 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Ильдибаевское» и в целях 

приведения Устава муниципального образования «Ильдибаевское» в соответствие 

со статьѐй 11 Федерального закона от 28 ноября 2011 года № 337-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», со статьѐй 2 Федерального закона 

от 6 декабря 2011 года № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«Об общественном контроле за обеспечением прав человека в местах 

принудительного содержания и о содействии лицам, находящимся в местах 

принудительного содержания» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» статьѐй 1 Федерального закона от 25 июня 2012 года № 91-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьѐй 20 Федерального 

закона от 25 июня 2012 года № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», статьѐй 2 Федерального закона 

от 10 июля 2012 года № 110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 

Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьѐй 4 Федерального закона от 25 

декабря 2012 года № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации 

и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации» и статьями 1 и 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 

года № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 1 

Закона Удмуртской Республики от 04.10.2012 № 55 РЗ «О внесении изменений в 

Закон Удмуртской Республики "О гарантиях осуществления полномочий депутата 

представительного органа муниципального образования, члена выборного органа 



местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Удмуртской Республике"» 

 

Совет депутатов муниципального образования «Ильдибаевское» решает: 

 1. Внести в Устав муниципального образования «Ильдибаевское», 

утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования 

«Ильдибаевское»  от 05 декабря 2005 № 5 (в редакции изменений, внесенными 

решениями Совета депутатов муниципального образования «Ильдибаевское» 

от 26 мая 2006  № 16, от 22 марта 2007 №  27, от 09 июня 2007 № 34, 

от17 марта 2008 № 4, от 30 апреля 2009 № 44, от  7 сентября 2009 № 50, 

от 15 мая 2010 № 74, от 16 мая 2011 № 102, от 28 апреля 2012 № 3 

 

следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 7  

1) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации»; 

2) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6) обеспечение проживающих в муниципальном образовании и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 

организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления 

в соответствии с жилищным законодательством;»; 

3) в пункте 20 слова «при осуществлении муниципального строительства» 

заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление 

земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального 

земельного контроля», дополнить словами «, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе 

таких осмотров нарушений»; 

 

2) в части 1 статьи 7.1 

1) пункт 5 признать утратившим силу; 

2) дополнить пунктами 10  и 11 следующего содержания: 

10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, 

осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и 

содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.»; 

 «11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также 

созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов 

организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 

181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»; 

 

3) статью 26  дополнить пунктом 12.1 следующего содержания: 

«12.1) утверждение программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования в соответствии с 

требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»; 

 

 



4) в статье 34   

1) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации»; 

2) дополнить пунктом 4.4 следующего содержания: 

 «4.4) разработка проекта программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования в соответствии с 

требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»; 

3) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6) обеспечение проживающих в муниципальном образовании и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 

организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления 

в соответствии с жилищным законодательством, в том числе в соответствии с 

решениями Сельского Совета депутатов;»; 

4) в пункте 20 слова «при осуществлении муниципального строительства» 

заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление 

земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального 

земельного контроля», дополнить словами «, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе 

таких осмотров нарушений»; 

5) пункт 3 статьи 51 признать утратившим силу; 

          6) статью 51.1 признать утратившим силу. 

 

2. Главе муниципального образования «Ильдибаевское» направить 

настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований». 

 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

 

4. Настоящее решение, за исключением пункта 3 и подпункта 2 пункта 4, 

вступает в силу в порядке, предусмотренном законодательством. 

Пункт 3 и подпункт 2 пункта 4 настоящего решения вступают в силу с 1 

апреля 2013 года. 

 

Глава муниципального 

 образования «Ильдибаевское»                                                         Е.Н.Лопатина 

 

с. Ильдибаево 

05 марта 2013 года 

№  41 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  

Совета депутатов муниципального образования «Ильдибаевское» 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Ильдибаевское» О 

земельном налоге на территории муниципального образования 

«Ильдибаевское» от 28.11.2011г. №116 

 

 

 
         В соответствии с  Законом  Удмуртской республики от 30.06.2011 № 30 РЗ «О 
добровольной пожарной охране в Удмуртской Республике, пунктом 3 статьи  25 
Устава муниципального образования «Ильдибаевское»  
 
Совет депутатов муниципального образования «Ильдибаевское» решает: 
 
1.  Внести в решение Совета депутатов МО «Ильдибаевское» О земельном налоге 

на территории  муниципального  образования  «Ильдибаевское»  от 28.11. 2011года  

 № 116 следующие изменения: 

 
  дополнить пунктом 5.1.следующего содержания:  
 «Уменьшить налоговую базу на необлагаемую налогом сумму в размере 50 % 
добровольным пожарным, проживающим на территории муниципального 
образования в отношении земельного участка, находящегося в собственности, 
постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении». 
 
2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.  
 
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Ильдибаевское». 

 

 

 

  

 «Ильдибаевское»                                                          Е.Н.Лопатина       

 

село Ильдибаево 

05 марта 2013 года 

№ 47 

 

 

 

 

 



Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования "Ильдибаевское" 

 

О лишении премии за март 2013 года Главы муниципального образования 

«Ильдибаевское» 

 

 

             Рассмотрев заявление Заместителя председателя Совета депутатов МО 

«Ильдибаевское» Красноперова С.Н. о лишении Лопатиной Е.Н. премии за март 

2013года за  ненадлежащее выполнение своих должностных обязанностей  Совет 

депутатов РЕШАЕТ:   

    Не лишать  Лопатину Е.Н премии  за март 2013года 

Глава муниципального образования  «Ильдибаевское»     Е.Н.Лопатина                                                                       

 

с.Ильдибаево 

28 марта 2013 года 

№ 48 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Ильдибаевское» 

 

 

О представлении Шикалова Н.И. к награждению Почетной грамотой  

Удмуртской Республики 

 

В соответствии с пунктом 17 статьи 26 Устава муниципального образования 

«Ильдибаевское» Совет депутатов  

 

РЕШАЕТ: 

      1. Просить Главу муниципального образования «Киясовский район» А.В. 

Максимова представить к награждению Почетной грамотой Удмуртской 

Республики,   Шикалова Николая Ивановича,  за многолетний и добросовестный 

труд в сельском хозяйстве. 

 

Глава муниципального образования 

«Ильдибаевское»                                                                                    Е.Н.Лопатина 

Село Ильдибаево 

28 марта  2013года 

№   49                                                                               

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции: 

 

427844, Удмуртская Республика, село Ильдибаево, ул.Суворова, дом 16А 

Телефон: 6-31-10 

_______________________________________________________________________ 

Подписано в печать  29 марта 2013 

Тираж  10 экз. 

______________________________________________________________________ 

Отпечатано в Совете депутатов муниципального образования «Ильдибаевское» 

427844, Удмуртская Республика, село Ильдибаево, ул.Суворова, дом 16А 

_______________________________________________________________________ 

 

 
 


